Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE – VEREADOR ROBERTO RANGEL
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492

CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: vereador@robertorangel.com.br – Site: www.cma.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES

REQUERIMENTO Nº________/2023

Considerando o artigo 107, § 1º, 2º e 3º, do Regimento Interno desta Casa de Leis c/c o artigo

22, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, solicito a Vossa Excelência que, após aprovado pelo Plenário,

encaminhe o presente requerimento ao Prefeito Municipal de Aracruz, para, no prazo máximo de 30

(trinta) dias, na forma do artigo 55, inciso XXII, com as advertências do artigo 53, caput, ambos da Lei

Orgânica Municipal, que encaminhe ao gabinete deste Vereador por meio físico ou digital as

informações relativas ao contrato nº 142/2022 e seu aditivo (celebrado em 28/08/2023) entre a

Municipalidade e a empresa ENGECEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção, gestão e conservação

de cemitérios e fornecimento de sistema para organização de dados dos cemitérios pertencentes ao

Município de Aracruz, incluindo a construção de capelas, muros, nichos, sepulturas, mausoléus, a

realização de sepultamentos (abertura e fechamento de jazigos) e exumação de cadáveres, capina,

roçada, plantio de gramas, paisagismo, manutenção das áreas verdes, dedetização e condicionamento

dos resíduos coletados nesses serviços realizados nos espaços e equipamentos públicos da

Municipalidade:

a) Todos os documentos/notas de pagamentos realizados à empresa contratada de forma

específica e pormenorizada desde o mês de agosto de 2022 até a presente data.

Informo em tempo os dados para envio da cópia digitalizada:

E-mail: vereador@robertorangel.com.br.

Whatsapp: (027)99976-5070

Aracruz, 13 de Novembro de 2023.

Roberto Rangel
Vereador - PODEMOS

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003400300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003400300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:vereador@robertorangel.com.br
http://www.cma.es.gov.br/
mailto:vereador@robertorangel.com.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003400300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330034003400300034003A005000

Assinado eletrônicamente por ROBERTO RANGEL em 14/11/2023 11:02

Checksum: 92FFD13A8239D7F5C2032165DF9DE027243ACA0F1AC4A437C634D1CE437F5B45